
 

 

 

 
 

 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 – fax 050/772434 e-mail aa.pecori@matteoremaggi.it  

DETERMINAZIONE N. 143 DEL 27 dicembre 2023  

 

OGGETTO: Approvazione Contratto Collettivo Decentrato integrativo (CCDI)  

 

Visto   

 L’art.  17 dello statuto vigente che attribuisce al Direttore la responsabilità della gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa dell’Azienda; 

 L’art. 9 del vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda Pubblica dei Servizi alla 

Persona Remaggi (A.P.S.P) che individua e definisce le competenze del Direttore; 

 La Delibera del C.D.A. n. 9 del 13/07/2022 con la quale si conferiva l’incarico di direttore; 

Premesso che: 

 Con determinazione n. N. 54 DEL 09 MAGGIO 2023 come rettificata dalla 

determinazione n. 69 del 07.06.2023 è stato attribuito alla società Società SELF SRL 

Agenzia Formativa di San Miniato l’incarico per la corretta quantificazione del fondo 

incentivante;  

 Con deliberazione del direttore dell’Azienda n. 97 del 31 luglio 2023 è stato costituito il 

fondo risorse decentrate; 

Considerato che il Contratto Collettivo Decentrato integrativo (CCDI) parte economica 2023 

disciplinante ambiti e materie di competenza della contrattazione decentrata dell’Azienda 

pubblica di servizi alla persona “Matteo Remaggi”- Cascina, è stata sottoscritta dalle Delegazioni 

Trattanti di Parte Pubblica e di Parte Sindacale in data 19/12/2023; 

Richiamato l’art. 8, comma 7 del Ccnl 16.11.2012, recante “il controllo sulla compatibilità dei 

costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa 

certificazione degli oneri sono effettuati dall’organo di controllo competente ai sensi dell’art. 40-

bis, comma 1 del D.Lgs.n.165/2001. A tal fine, l'Ipotesi di contratto collettivo integrativo definita 

dalle parti, corredata dalla relazione illustrativa e da quella tecnica, è inviata a tale organo 

entro dieci giorni dalla sottoscrizione. In caso di rilievi da parte del predetto organo, la 

trattativa deve essere ripresa entro cinque giorni. Trascorsi quindici giorni senza rilievi, 

l’organo di governo competente dell’ente può autorizzare il presidente della delegazione 

trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto.”; 

Acquisita la certificazione da parte dell’organo di controllo competente in data 27 dicembre 

2023; 

Acquisita la sottoscrizione definitiva delle competenti Delegazioni Trattanti di Parte Pubblica e 

di Parte Sindacale in data 27 dicembre 2023, con parere negativo della sola sigla sindacale CSA; 

Ritenuto necessario approvare il Contratto Collettivo Decentrato integrativo (CCDI) 

comprensivo della parte economica anno 2023; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il Contratto Collettivo Decentrato integrativo (CCDI); 

2. Di pubblicare il presente contratto sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione; 

mailto:aa.pecori@matteoremaggi.it


 

 

 

 
 

 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 – fax 050/772434 e-mail aa.pecori@matteoremaggi.it  

3. Di inviare il presente contratto al Dipartimento della funzione pubblica entro il 2 gennaio 

2024; 

4. Di trasmettere la presente al registro delle Determinazioni anno 2023 e trascritta per gli 

adempimenti di legge nell’albo pretorio per un termine di 15 giorni; 

 

  
 

 
 
 

 
 

Il Direttore 

Dott.ssa Chiara Bucalossi 

 
 
 

mailto:aa.pecori@matteoremaggi.it

